
Wijzigingsbesluit Lijst van verboden gebieden en locaties veiligheidsregio 

Haaglanden 

De burgemeester van de gemeente Zoetermeer, 

  

gelet op het besluit van de voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden de datum 4 november 

2020,waarin de regioburgemeesters de bevoegdheid is opgedragen namens de voorzitter de “Lijst van 

verboden gebieden en locaties veiligheidsregio Haaglanden” te wijzigen, voor zover het gaat om gebie- 

den of locaties binnen zijn/haar gemeente; 

  

overwegende dat in de kelder van de Bredewater 12 te Zoetermeer, met Kadastrale aanduiding E6374, 

verblijfsobject ID:0637010000267663 op 25 oktober 2020 een illegaal feest in de nachtelijke uren is ge- 

organiseerd, waarbij alcoholhoudende drank aangeboden en genuttigd werd, lachgasballonnen te koop 

werden aangeboden, gedanst werd, en een draaitafel werd geconstateerd en waarbij ongeveer tussen 

de 300 en 400 volwassen personen aan het feesten waren; 

  

overwegende dat uit het rapport van de politie is gebleken dat tijdens het illegale “CORONA” feest 

degene die aan het feesten waren/ aanwezig waren niet 1,5 meter afstand van elkaar hielden; 

  

overwegende dat de eigenaar van de Bredewater 12 het blijkbaar niet in zijn macht heeft/ althans niet 

heeft kunnen voorkomen dat dergelijke feesten in het pand worden georganiseerd en het moeilijk is 

om organisatoren achter het feest aan te spreken; 

  

overwegende dat daarom zonder ingrijpen de aanzienlijke kans bestaat dat er nog meer feesten zullen 

plaatsvinden waarbij de 1,5 meter onderlinge afstand niet in acht wordt genomen; 

  

overwegende dat daarom het organiseren van of deelnemen aan dergelijke nachtelijk feesten moet 

worden voorkomen. 

  

overwegende dat hij daarom van zijn bevoegdheid op grond van artikel 2.5 van de Noodverordening 

gebruik wenst te maken met het oog op het voorkomen van verdere verspreiding van het COVID-19 

virus; 

  

  

besluit: 

  
  

I. De “Lijst van verboden gebieden en locaties veiligheidsregio Haaglanden” te wijzigen door een 

groot gedeelte van de kelder en een deel van de begane grond van de Bredewater 12 te Zoetermeer 

overeenkomstig de bij dit besluit behorende en als zodanig aangewezen plattegrond inclusief 

toelichting als verboden locatie toe te voegen aan deze lijst. 

  

II. Te bepalen dat dit besluit onmiddellijk na bekendmaking in werking treedt. 

Zoetermeer, 18 november 2020 

De voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden, 

namens deze, 

de burgemeester van de gemeente Zoetermeer 

drs. M.J. Bezuijen 

  

Bezwaar 

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan degene wiens belang rechtstreeks bij het besluit is be- 

trokken, binnen zes weken na de datum van bekendmaking van het besluit, daartegen een gemotiveerd 

bezwaarschrift indienen bij de voorzitter van de Veiligheidsregio Haaglanden, Postbus 52155 te 2505 

Nr. 1199 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
26 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Haaglanden 

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 1199 26 november 2020 1 



CD Den Haag. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, 

kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. Een kopie van 

het besluit waartegen het bezwaar zich richt moet worden meegezonden. Mits tijdig bezwaar is gemaakt, 

kan aan de voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank in Den Haag, sector bestuursrecht, 

Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige 

voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. 

  

Tekst & toelichting op de foto en plattegronden 

De entree van de begane grond, zoals weergegeven op de foto, zal worden afgezet en als verboden 

locatie worden aangemerkt. 

  

Verder zullen delen van de kelder van gebouw C als verboden gebied worden aangemerkt. 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 1199 26 november 2020 2 


